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KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sul, me€ date 17 gusht 2021, para meje Notere ALMA POSHI, anétare né Dhomén Kombétare &
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré ng adresén Tirane, NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 35,
REUGA SULEIMAN DELVINA, APARTAMENTI 2, u paraqiten personalisht palet kontrakiuese:

DHURUES:

GEZIM ALIAJ, atésia MARK, amésia Fusha MemesiPale, shretas Britanik, lindur n& KRUSH E
MADHE dhe banues né GBR, me adresg 213 Westfield, Harlow, Cm18 6aw, lindur mé 05/05/1977,
wiendja civile “T MARTUAR™, madhor, me zotési 1€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e &
cilit u garantova me Leternjotiim 1D nr, . dhe nr. personal 562431144, .

(Kétu e né vijim, pér efeke té késaj kontrate referuar si " Dhururesi’'}

PRANLES I DHURIMIT:

Antoneta Cingérrima. atésia Ylli. amésia Shkéndi, shietase Shgiptare. lindur ng Baltez, Gramsh
dhe banuese né Tirant, me adresé Bilal Golemi; Nd. 1845; H. 0; Ap. 237; Njésia Admimistrative Nr.
5, Tirang; 0000; Tirang, lindur mé& 12/01/1978, gjendja civile “¢ maruar”, madhore, me zotés: &
ploté juridike pér (& vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034193771
dhe nr. personal HES112 163V, .

(Kéte e né vijim, pér efekt 1€ késaj kontrate referuar si " Pérfituesi | dhurimit ')

U'ne, noterja pasi verifikova identitctin ¢ paleve pjesmarrcese nga dokument i identifikimit (e
paragitur prej tyre dhe pasi konstatova se 1 kane te gjitha aftesite ligiore, (madhore dhe me zotesi ¢
plote juridike dhe per te vepruar). u bera te garte paleve kerkesat e ligjit per rastin konkret. i nioha
me ¢ drejtat dhe detyrimel ¢ tyre le parashikuara ne nenel 716 ¢ vijues le K. Civil; Nem 73/¢ e vijues
1 Ligj or. 9901, daré 14.4.2008 “Per tregtarét dhe shogerntd Ireptare™, Lig) Nr131/2015 Per Qendren
Kombetare le Biznesit.

kushtet paraprake:

A) Dhuruesi Gezim Aliaj éshté ortak dhe zotéron | (nj€) kuoté ré barabarté me
1 5%(pesembedhjete - pergind) e kapitalit themeltar te Shoyéerise “Real Construction
Group” shpk, regjistruar prané Qendrés Kombétare 1€ Biznesit me (NUIS) L81931015U,
me seli né Tirane, Kashar, Yzberish, Rruga Tre Deshmaoret, Pallati ne Zone Kadastrale 5240,
nr. pasurie 1/284, kt. 2 (né vijim referuar edhe si “Shogqéria™);

B) Pranucsi 1 Antoneta Cingérrima Cshié ortak dhe zoléron | (mj€) kuoté té harabarte me
¥3%(tetedhjete & pese - pergind) te kapiralit themeltar te Shogérise “Real Construction
Group" shpk, regjistruar prane QKB me (NUIS) LE1930151, me seli né Tirane, Kashar,
Yizberish, Rruga Tre Deshmoret, Pallati ne Zone Kadastrale 8240, or. pasurie 1/284, kt. 2 (ng
vijim refervar edhe s1 - Shogéria™):

() Dhuruesi déshiren t'i dhuroje Pranuesit te Dhurimit kuotal ge ai zoteron 13% (pesembedhjete
pérqind) té kapitalit themeltar t&€ Shogérisé, (né€ vijim refervar edhe si “Kueota™), sipas
kushteve dhe afateve té pércaktuara né vijim:
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D} F'ranut:m i Dhurimit #shte daknn 1€ pranojé dhurimin nga Dhuruesi te Kuotes se barabarti? me
% (pesembedhjetc pérdind) 1€ kapitalit themeliar 2 Shogérisg, sipas kushteve dhe afateve
:a, mﬁpnsh‘.tme:

E) Palét deklarojné dhe pranojné shprehimisht se pérpara nénshkrimit t# kisaj Kontrate, tif gjithe
ortakét ¢ Shogéris¢ kane nenshkruar vendimin ¢ mbledhjes se asamblese se pergjithshme
numer 2 date 17.8.2021 per transferimin/dhurimin e kuotave nga dhuruesi wk pranuesi i
dhurimit.

Meqi ekzistojn€ kushtet paraprake, Palét, pranojné € lidhin dhe né fakt lidhin kété Kontraté
sipas kushteve t€ mépashtme:
Neni |
kushtet paraprake
1.1 Kushtet paraprake jang pjesg perbérése dhe thelbésore & kifsaj Konlrale.

Neni 2

ohjckti i kontratis
2.1 Objekt | késaj kontrate €shi€ ransferimi me ane te dhurimit | kuotes se Dhuruesit Gezim Aliaj i
cili deshiron te dhuroje, te transfervje dhe dorezoje kuoten/pjesen e tij te barabarte me
15%(pesembedhjete pergind) te kapitalit themeltar ge zoteron ne shogerine *Real Construction
Group” shpk (€ liré nga ¢do peng. privilegj, barré, & drejt& parablerje apo ¢do 1€ drejté tjelér né
favar t& 1€ tretéve, né tavor € Pranuesit te Dhurimil Antoneta Cingérrima. e cila, pranon dhurimin
sipas kushteve dhe afateve & parashikuara ni® k&t Kontratd,

Neni 3
cfektet e transferimil

3.1 Transferimi i titullit te kuotes do te behet menjehere pas nenshkrimit te kesaj kontrate.

3.2 Pas nénshkrimit t& kisaj Kontrate, Pranuesi i Dhurimit se bashku me kuotat ¢ tij ne kete shogeri,
behet zoterues i 10M{njeqind) % (pergind) te kapitalit themeltar te Shogirise “Real
Construction Group” shpk.

3.3 Nea momenti | nénshkrimit 1€ késaj kontrate, Pranuesi | Dhurimit ushtron @& gjitha (& drejlat gé
ligji i njeh zotéruesit & kuotave (& péreakiluara né objektin e késaj kontrate, si nga pik&pamja e
ushtrimit t¥ & drejtés s& votés dhe t& pjesmarries né shpémdarjen ¢ lilimil

3.4 Pranucsi 1| Dhurimil mori dijent te regjistroj® k&€ kontrat¢ prane Regjistrit Tregtar brenda 30
ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés.

ncni 4
garancité
4.1 Dhuruesi i jep Pranuesit te Dhurimit t¢ gjithe garancilé g€ parashikohen n& Kodin Civil 1 R, Sh.
pér Dhuruesin, si dhe e garanton Pranuesin ¢ Dhurimit pér g&zimin e get€ (& titullit t& prongsise.

neni §
dispozita té pergjithshme

5.1 Kjo kontrate eshte e deryrueshme dhe sjell pasoja juridike ndaj paleve dhe trashegimtareve te
tyre.

5,2 Cdo ndryshim i késa) kontrate shig i viefsh&m vet#m nése &sht€ nénshkruar rregullishl nea palét
vetem atghere do t€ konsiderohel pjesié pérbidrése e kéisaj kontrate.

5.3 Per sa i perket ceshtjeve ge kjo kontrate nuk i rregullon shprehimishl, ato do te rregullohen nga
dispozitat ¢ Kodil Civil dhe legislacioni shgiptar ne kete fushe.

Fg. 2
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54 (do mosmarréveshie gé mund tg:,h’fldf ngd interpretimi ose zbatimi 1 kushteve t8 késaj kontrate
midis dy pal&ve, do tg ?g]'lﬂﬁén me bisedime dhe mirékuptim € ndérsjellté midis paléve, né

pérputhje me legslacionin shqiptar né tug.

§.5 Me kete kalim kuotash eshle dakort dhe jep pelgimin edhe bashkeshortju e Dhuruesit,
zj-Lome Aliaj, ¢ dawclindics 23.02.1977, lindur nc Iiskot, Gjakove, bamuese ne Angli,
identifikuar me dolkument identifikimi Pasaporte GBR nr, 362193519, person madhore, me zolesi
te plote juridike dhe per te vepruar.
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Kontrata e kalimit té 1€ drejtave, u lexun nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré (¢ garte né
prani 1€ paléve kontraktuese, (& cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajt_jﬂn ¢ 5a] dhe meqgenése ajo
shpreh vullnetin e tyre t& liré ¢ t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efckiel ¢ saj juridike, ¢ nénshkruajné
até rregullisht pérpara meje Noteres,

UUné MNoterja. verifikova identitetin ¢ paléve kontraktucse népérmiet dokumenteve 1€ identitetit dhe
pasi ¢ gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje € ploté me nenin 62, 63 (& ligjil nr.
1107201 R “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin ¢ tyre.

Ne zhatim 18 hgjit nr. 9887, datg 10.03 2008 *Pér mbrojtjen e 18 dhénave Personale”, uné Noterja
deklaro) se do & rugj dhe pErpunoj 1€ dhénal personale 1€ subjekleve & késaj Kontrate, né ményre 8
drejté dhe 12 ligjshme.
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REZULTATET E KERKIMIT

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMi 0

N | Rezultatit 1o Kerldmit:
Data & Raxuftatl ta Karkimit:
Ora e Rezullstil e Herkimil.

Ui | Kearkimit

Mumrl | Cokurmantit:
Ralarenca & Perdomesil;
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